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Polski Fundusz Rozwoju uruchomił drugą odsłonę wartej 13 miliardów zł. Tarczy Finansowej dla sektora 
małych i średnich przedsiębiorstw. O wsparcie mogą się ubiegać przedsiębiorcy z 45 branż najbardziej 
dotkniętych skutkami drugiej fali COVID 19. Podobne rozwiązanie przygotowane zostało także dla 
dużych firm. Mogą z niego korzystać największe przedsiębiorstwa odczuwające negatywne skutki 
pandemii. W obu przypadkach wnioski należy składać za pośrednictwem bankowości elektronicznej. 

Tarcza Finansowa PFR 2.0 to program organizowany przez Polski Fundusz Rozwoju, którego celem jest 
pomoc finansowa dla firm, które musiały ograniczyć lub zawiesić działalność w związku z sytuacją 
epidemiologiczną związaną z COVID-19. Obecnie Tarcza występuje w dwóch postaciach: dla małych i 
średnich przedsiębiorstw oraz dla dużych zakładów pracy. W pierwszym przypadku na wypłatę wsparcia 
przewidzianych zostało łącznie 13 miliardów zł, dla największych firm kwota jest blisko dwa razy wyższa.

Tarcza Finansowa PFR 2.0 dla mikro, małych i średnich firm

Warunki uzyskania wsparcia przez MŚP:

Poziom zatrudnienia od 10 do 249 pracowników oraz obroty poniżej 50 mln euro lub suma 
bilansowa poniżej 43 mln euro
Spadek obrotów o minimum 30% w okresie IV-XII lub w IV kwartale 2020 w porównaniu do 
analogicznego okresu w 2019 roku
Subwencja wypłacana jest w kwocie 70% straty brutto (przed podatkiem) przedsiębiorstwa za 
miesiące od listopada 2020 do kwietnia 2021 r. (styczeń-marzec na podstawie prognozy).
Maksymalna kwota subwencji to 3,5 mln zł i nie więcej niż 72 000 zł na pracownika
Możliwość umorzenia do 100% w zależności od utrzymania zatrudnienia w 2021 roku
Wartość programu to 6,5 mld zł
Okres wypłat subwencji przez Polski Fundusz Rozwoju to 15 stycznia – 28 lutego
Wnioski składane za pośrednictwem bankowości elektronicznej w 18 bankach

Czy wsparcie dla MŚP będzie umorzone?

Subwencja finansowa podlega całkowitemu umorzeniu pod warunkiem łącznego spełnienia poniższych 
warunków:

Utrzymanie działalności gospodarczej na dzień 31 grudnia 2021 r. , rozumiane jako nieprzerwane 
prowadzenie działalności gospodarczej w okresie od dnia złożenia wniosku do 31 grudnia 2021 r. 
W okresie od dnia złożenia wniosku do 31 grudnia 2021 r. wobec Przedsiębiorcy nie może 
rozpocząć się likwidacja, upadłość lub restrukturyzacja.
Wyłącznie dla mikrofirm: Utrzymanie średniego zatrudnienia w 2021 r. w porównaniu do 2020 r.
Wyłącznie dla MŚP: Rozliczenie nadwyżki udzielonej subwencji finansowej w terminie po 31 
grudnia 2021 r. jednakże nie później niż do 31 stycznia 2022 r., przy czym nie ma możliwości 
rekompensaty Kosztów Stałych przekraczających otrzymane wsparcie.
Beneficjent wykazuje rzeczywiste Koszty Stałe na podstawie sprawozdań finansowych lub 
dokumentów księgowych za okres 1 listopad 2020 r. do 31 marca 2021 r.
Zakaz dokonywania jakichkolwiek płatności (w tym, w szczególności, odpraw, innych podobnego 
rodzaju świadczeń związanych z zakończeniem relacji prawnych pomiędzy Beneficjentem i 
pracownikiem, nagród, premii, udziału w zysku oraz innych świadczeń uznaniowo wypłacanych 
Pracownikowi przez Beneficjenta) na rzecz jakiejkolwiek osoby posiadającej status pracownika 
Beneficjenta z tytułu, lub w związku, z umową (w tym umową o pracę lub umową cywilnoprawną) 
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łączącą taką osobę z Beneficjentem, której istnienie przesądza o jej statusie wspomnianym 
powyżej, poza wynagrodzeniem zasadniczym.
Zakaz transferu środków pochodzących z Programu, pod jakimkolwiek tytułem prawnym, na rzecz 
właścicieli lub podmiotów powiązanych z Beneficjentem.
Zakaz przedpłacania kredytów, leasingów oraz innych podobnych instrumentów.
Zakaz finansowania transakcji nabycia (przejęcia) w sposób bezpośredni lub pośredni, w części lub 
całości, innego podmiotu, lub dokonywania transakcji, których celem jest, pośrednio lub 
bezpośrednio, takie nabycie lub przejęcie (zakaz akwizycji).

Tarcza finansowa PFR 2.0 dla dużych firm

Rozwiązanie przewidziane jest dla zakładów pracy zatrudniających co najmniej 250 pracowników i 
których obrót przekracza 50 mln euro. Choć ze wsparcia można było korzystać już wcześniej, druga 
odsłona Tarczy Finansowej wprowadziła szereg ułatwień i innowacji. Nastąpiła m.in. aktualizacja 
warunków, wydłużenie istniejącego programu oraz wprowadzenie nowej wersji pożyczki preferencyjnej, 
z nowym okresem szkody COVID-19 do 31 marca 2021 r. Znacząco też ułatwiono proces przyznawania 
subwencji dla niskich kwot pomocy, zwiększono elastyczność pod względem okresu finansowania 
wydłużonego z 4 do 6 lat i obniżenia kosztu, a także zachowano zwrotny charakter środków z 
elementem umorzenia pożyczki pomocowej co związane jest z pełnym procesem analizy kredytowej. 
Termin składania wniosków: styczeń – marzec 2021 r. (po zgodzie KE).

Dodatkowe informacje

Szczegółowe zasady przyznawania wsparcia z Tarczy Finansowej 2.0 znaleźć można na stronie 
internetowej PFR 
Dla MSP -  https://pfrsa.pl/tarcza-finansowa-pfr/tarcza-finansowa-pfr-20.html#mmsp
Dla dużych firm -  https://pfrsa.pl/tarcza-finansowa-pfr/tarcza-finansowa-pfr-20.html#df

/ŁI na podst. mat.pras./ 
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